

令和3年10月12日契約日（令和3年10月26日単価合意日）

キトラ古墳周辺地区水路改修工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	キトラ古墳周辺地区水路改修工事
工事地名	奈良県高市郡明日香村大字平田538地先他(国営飛鳥歴史公園事務所管内)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	12) 設計年月	令和 3年 8月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8921010004	14) 単価適用年月	2021年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	公園工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	149日間 自 令和 3年10月13日 (当初) 至 令和 4年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	奈良県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	生駒市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	22) 処分費等	82,020
		23) 公告日	令和 3年 8月 3日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	キトラ古墳周辺地区水路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基盤整備		式	1		3,061,576				
敷地造成工		式	1		1,774,576				
掘削工		式	1		75,250				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	70	1,075	75,250			単-1号	
盛土工		式	1		1,020,466				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	124	5,334	661,416			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	6	708.9	4,253			単-3号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	110	370.7	40,777			単-4号	
土砂等運搬	土砂 小規模 積込BH0.28m3 片道運搬距離3.5km(DID無)	m3	140	1,296	181,440			単-5号	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	140	947	132,580			単-6号	
法面整形工		式	1		678,860				
法面整形(切土部)	現場制約有 レキ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	120	1,359	163,080			単-7号	

設計内訳書

工事名	キトラ古墳周辺地区水路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	410	1,258	515,780					単-8号
植栽基盤工		式	1		1,287,000					
表土盛土工		式	1		1,287,000					
盛土(購入表土)	真砂土	m3	100	12,870	1,287,000					単-9号
植栽		式	1		1,169,087					
植栽工		式	1		1,169,087					
地被類植栽工		式	1		1,169,087					
張芝	野芝-1 改良型野芝 平面 目地無	m2	31	3,775	117,025					単-10号
張芝	野芝-2 改良型野芝 斜面 目地無	m2	493	2,134	1,052,062					単-11号
施設整備		式	1		24,512,537					
雨水排水設備工		式	1		10,428,780					
作業土工		式	1		654,420					

設計内訳書

工事名	キトラ古墳周辺地区水路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂 小規模	m3	170	1,896	322,320			単-12号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	100	3,321	332,100			単-13号	
管渠工		式	1		256,540				
公園管渠	排水管 VPφ150	m	45	2,004	90,180			単-14号	
公園管渠	導水管 VPφ150	m	14	2,004	28,056			単-15号	
公園管渠	排水筒 VPφ150用 スライド式	箇所	8	14,630	117,040			単-16号	
公園管渠	分水栓 VPφ150用 差込式	箇所	6	3,544	21,264			単-17号	
集水桝・マンホール工		式	1		328,800				
現場打ち集水桝	集水桝-1 内寸法700□ H=800	箇所	1	164,400	164,400			単-18号	
現場打ち集水桝	集水桝-2 内寸法700□ H=800	箇所	1	164,400	164,400			単-19号	
公園水路工		式	1		9,189,020				
現場打水路-1	500×500×1550	箇所	1	78,630	78,630			単-20号	

設計内訳書

工事名	キトラ古墳周辺地区水路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
現場打水路-2	500×500×680	箇所	1	34,570	34,570					単-21号
現場打水路-3	500×500×1795	箇所	1	88,500	88,500					単-22号
現場打水路-4	500×500×860	箇所	1	44,440	44,440					単-23号
現場打水路-5	500×500×1940	箇所	1	93,440	93,440					単-24号
現場打水路-6	500×500×650	箇所	1	34,570	34,570					単-25号
現場打水路-7	500×500×830	箇所	1	39,510	39,510					単-26号
現場打水路-8	500×500×1445	箇所	1	68,750	68,750					単-27号
現場打水路-9	500×500×770	箇所	1	39,510	39,510					単-28号
現場打水路-10	500×500×1800	箇所	1	88,500	88,500					単-29号
現場打水路-11	500×500×613	箇所	1	29,630	29,630					単-30号
現場打水路-12	500×500×2750	箇所	1	137,900	137,900					単-31号
現場打水路-13	500×500×933	箇所	1	46,870	46,870					単-32号

設計内訳書

工事名	キトラ古墳周辺地区水路改修工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打水路-14	500×500×965	箇所	1	49,380	49,380			単-33号	
現場打水路-15	500×500×787	箇所	1	39,510	39,510			単-34号	
現場打水路-16	500×500×928	箇所	1	44,440	44,440			単-35号	
現場打水路-17	500×500×865	箇所	1	44,440	44,440			単-36号	
現場打水路-18	500×500×1015	箇所	1	49,380	49,380			単-37号	
現場打水路-19	500×500×435	箇所	1	19,750	19,750			単-38号	
現場打水路-20	500×500×613	箇所	1	29,480	29,480			単-39号	
現場打水路側壁-1	600×1440 t=120~300	箇所	1	31,870	31,870			単-40号	
現場打水路側壁-2	600×940 t=150	箇所	1	21,040	21,040			単-41号	
現場打水路側壁-3	600×1440 t=150	箇所	1	31,870	31,870			単-42号	
現場打水路側壁-4	600×1440 t=120~300	箇所	1	31,870	31,870			単-43号	
現場打水路側壁-5	600×1440 t=150	箇所	1	28,080	28,080			単-44号	

設計内訳書

工事名	キトラ古墳周辺地区水路改修工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打水路側壁-6	600×940 t=150	箇所	1	21,040	21,040			単-45号	
プレキャスト水路-1	500/450×500×16000 t=110	m	16	42,340	677,440			単-46号	
プレキャスト水路-2	500/450×500×6000 t =110	m	6	41,300	247,800			単-47号	
プレキャスト水路-3	500/450×500×16500 t=110	m	17	41,660	708,220			単-48号	
プレキャスト水路-4	500/450×500×8000 t =110	m	8	42,400	339,200			単-49号	
プレキャスト水路-5	500/450×500×8000 t =110	m	8	43,120	344,960			単-50号	
プレキャスト水路-6	500/450×500×6000 t =110	m	6	42,720	256,320			単-51号	
プレキャスト水路-7	500/450×500×9000 t =110	m	9	41,480	373,320			単-52号	
プレキャスト水路-8	500/450×500×10500 t=110	m	11	42,340	465,740			単-53号	
プレキャスト水路-9	500/450×500×9000 t =110	m	9	41,480	373,320			単-54号	
プレキャスト水路-10	500/450×500×10500 t=110	m	11	40,720	447,920			単-55号	
プレキャスト水路-11	500/450×500×7500 t =110	m	8	41,400	331,200			単-56号	

設計内訳書

工事名	キトラ古墳周辺地区水路改修工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト水路-12	500/450×500×10000 t=110	m	10	42,630	426,300			単-57号	
プレキャスト水路-13	500/450×500×8500 t =110	m	9	42,750	384,750			単-58号	
プレキャスト水路-14	500/450×500×12000 t=110	m	12	42,280	507,360			単-59号	
プレキャスト水路-15	500/450×500×8000 t =110	m	8	43,120	344,960			単-60号	
プレキャスト水路-16	500/450×500×12000 t=110	m	12	42,280	507,360			単-61号	
プレキャスト水路-17	500/450×500×13500 t=110	m	14	42,260	591,640			単-62号	
プレキャスト水路-18	500/450×500×5500 t =110	m	6	42,320	253,920			単-63号	
プレキャスト水路-19	500/450×500×7500 t =110	m	8	42,540	340,320			単-64号	
園路広場整備工		式	1		2,882,794				
作業土工		式	1		37,920				
床掘り	土砂 小規模	m3	20	1,896	37,920			単-65号	
土系舗装工		式	1		582,312				

設計内訳書

工事名	キトラ古墳周辺地区水路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
土舗装	酸化マグネシウム系固化材 t=5cm	m2	114	5,108	582,312					単-66号
木系舗装工		式	1		2,156,362					
チップ舗装	(平面)防草用チップ舗装 t=5cm	m2	203	5,473	1,111,019					単-67号
チップ舗装	(斜面)防草用チップ舗装 t=5cm	m2	191	5,473	1,045,343					単-68号
公園橋工		式	1		106,200					
公園橋設置	水路渡り施設 W=1500 L=1000 t=100 PC製床版	箇所	1	106,200	106,200					単-69号
構造物撤去工		式	1		6,711,107					
作業土工		式	1		85,380					
床掘り	土砂 小規模	m3	10	1,896	18,960					単-70号
埋戻し	土砂 小規模	m3	20	3,321	66,420					単-71号
排水構造物撤去工		式	1		6,058,200					
暗渠排水管撤去	排水管撤去 VPφ200	m	34	255.8	8,697					単-72号

設計内訳書

工事名	キトラ古墳周辺地区水路改修工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
暗渠排水管撤去	排水管撤去 VP φ 250	m	4	255.8	1,023			単-73号	
暗渠排水管撤去	排水管撤去 VM φ 350	m	14	255.8	3,581			単-74号	
暗渠排水管撤去	田面排水路-1~8撤去 VP φ 200	箇所	8	767.4	6,139			単-75号	
集水柵撤去	M37~M44撤去 内径400 ×500×450	基	8	3,416	27,328			単-76号	
集水柵撤去	M45, M48~M52, M54撤去 内径400×550×550	基	7	4,175	29,225			単-77号	
集水柵撤去	M53撤去 内径600×600 ×700	基	1	4,295	4,295			単-78号	
集水柵撤去	M59撤去 内径600×600 ×650	基	1	4,310	4,310			単-79号	
集水柵撤去	M60~M63, M65撤去 内 径600×600×550	基	5	4,197	20,985			単-80号	
集水柵撤去	田面排水柵撤去 フレキヤ スト400×250×600	基	8	572.6	4,580			単-81号	
水路撤去	修景水路撤去 1200×3 00×450	m	86	30,140	2,592,040			単-82号	
水路撤去	修景水路撤去 1400×3 00×550	m	95	35,160	3,340,200			単-83号	
水路撤去	修景水路接続部撤去	箇所	2	4,115	8,230			単-84号	

設計内訳書

工事名	キトラ古墳周辺地区水路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
水路撤去	修景水路取付端部撤去	箇所	1	7,567	7,567				単-85号
運搬処理工		式	1		567,527				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離13.9km(DID無)	m3	57	8,421	479,997				単-86号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離13.9km(DID無)	m3	0.1	8,421	842				単-87号
殻運搬	建設発生木材(木材廃棄物) 片道運搬距離17.7km(DID有)	m3	0.2	4,858	971				単-88号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	57	1,410	80,370				単-89号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.1	2,500	250				単-90号
殻処分	建設発生木材(木材廃棄物)	m3	0.2	7,000	1,400				単-91号
現場発生品運搬	鋼材等 片道運搬距離3.5km	回	1	3,697	3,697				単-92号
仮設工		式	1		4,489,856				
工事用道路工		式	1		2,481,056				
工事用道路盛土	工事用道路盛土1~8	m3	160	7,446	1,191,360				単-93号

設計内訳書

工事名	キトラ古墳周辺地区水路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去 120日	m2	1,640	786.4	1,289,696				単-94号
水替工		式	1		2,008,800				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水 120日	日	120	16,740	2,008,800				単-95号
自然育成		式	1		1,627,250				
自然育成施設工		式	1		1,627,250				
作業土工		式	1		48,378				
床掘り	土砂 小規模	m3	8	1,896	15,168				単-96号
埋戻し	土砂 小規模	m3	10	3,321	33,210				単-97号
自然水路工		式	1		122,144				
田面排水路	素掘り W=300 H=100	m	347	352	122,144				単-98号
しがらみ柵工		式	1		1,456,728				
しがらみ柵	しがらみ柵	m	203	7,176	1,456,728				単-99号

設計内訳書

工事名	キトラ古墳周辺地区水路改修工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		30,370,450				
共通仮設費		式	1		4,675,700				
共通仮設費		式	1		1,754,700				
運搬費		式	1		1,376,700				
仮設材運搬費		t	105.9	13,000	1,376,700			単-100号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		378,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,921,000				
純工事費		式	1		35,046,150				
現場管理費		式	1		12,637,000				
工事原価		式	1		47,683,150				
一般管理費等		式	1		8,286,850				
工事価格		式	1		55,970,000				

1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	70	単価	1,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	70	1,075	75,250		
	計					75,250		
	単価					1,075	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	124	単価	5,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	124	5,334	661,416		
	計					661,416		
	単価					5,334	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	6	単価	708.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	6	708.9	4,253.4		
計						4,253.4		
単価						708.9	円/m3	

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	110	単価	370.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 有り	m3	110	370.7	40,777		
計						40,777		
単価						370.7	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂 小規模 積込BH0.28m3 片道運搬距離3.5km(DID無し)	単位	m3	数量	140	単価	1,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.5km以下	m3	140	1,296	181,440		
計						181,440		
単価						1,296	円/m3	

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	140	単価	947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	140	947	132,580		
計						132,580		
単価						947	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(切土部)	現場制約有 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	1,359
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 有り 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1,359	1,359		
	計					1,359		
	単価					1,359	円/m2	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1,258
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,258	1,258		
	計					1,258		
	単価					1,258	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	盛土(購入表土)	真砂土	単位	m3	数量	100	単価	12,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	100	7,530	753,000		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	100	5,334	533,400		
計						1,286,400		
単価						12,870	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	張芝	野芝-1 改良型野芝 平面 目地無	単位	m2	数量	100	単価	3,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽	張芝工	各種 へた張 無 無	m 2	100	2,105	210,500		
	小型機械土工 (トラクター)	肥料散布	m 2	100	1.39	139		
	小型機械土工 (トラクター)	耕起 砂・砂質土	m 2	100	6.2	620		
	土壌改良材(張芝) t=20cm改良	珪藻土焼成粒(10%)・下水汚泥コンホ ^ス ト(5%)	m2	100	1,662	166,200		
	計					377,459		
	単価					3,775	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	張芝	野芝-2 改良型野芝 斜面 目地無	単位	m2	数量		単価	
					100			2,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		各種 へた張 有 無						
			m 2	100	2,134	213,400		
	計					213,400		
	単価					2,134	円/m2	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
					170			1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用						
			m 3	170	1,896	322,320		
	計					322,320		
	単価					1,896	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m ³	数量	100	単価	3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	100	3,321	332,100		
計						332,100		
単価						3,321	円/m ³	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	公園管渠	排水管 VP φ150	単位	m	数量	10	単価	2,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	10	2,004	20,040		
計						20,040		
単価						2,004	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	公園管渠	導水管 VP φ150	単位	m	数量		単価	2,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	10	2,004	20,040		
計						20,040		
単価						2,004	円/m	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	公園管渠	排水筒 VP φ150用 スリット式	単位	箇所	数量		単価	14,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	4.94	255.8	1,263.65		
排水筒		VP φ150用 深さ400 スリット式	個	10	14,500	145,000		
計						146,263.65		
単価						14,630	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	公園管渠	分水栓 VP φ150用 差込式	単位	箇所	数量	10	単価	3,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	0.9	255.8	230.22		
分水栓		VP φ150用 差込式	個	10	3,520	35,200		
計						35,430.22		
単価						3,544	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	現場打ち集水桝	集水桝-1 内寸法700□ H=800	単位	箇所	数量	10	単価	164,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.49m3を超え0.52m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	65,100	651,000		
縁石(ごろ太石、玉石、雑割石、切石)		切石	m	27	3,871	104,517		
桝縁石(花崗岩(錆系)見掛けピシヤン仕上)		凹加工(クレーンク)肩 150×100×L 桝1基分	組	10	45,000	450,000		
蓋版		据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	801	8,010		
スチール製クレーンク(内寸法□700)		T-2 普通目 黒マッキ 受枠無 鎖付	枚	10	43,000	430,000		
計						1,643,527		
単価						164,400	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	現場打ち集水桝	集水桝-2 内寸法700□ H=800	単位	箇所	数量	10	単価	164,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.49m3を超え0.52m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	65,100	651,000		
縁石（ごろ太石、玉石、雑割石、切石）		切石	m	27	3,871	104,517		
桝縁石(花崗岩(錆系) 見掛りビション仕上)		凹加工(クレーンク) 肩) 150×100×L 桝1基分	組	10	45,000	450,000		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	10	801	8,010		
スチール製クレーンク(内寸法□700)		T-2 普通目 黒マッキ 受枠無 鎖付	枚	10	43,000	430,000		
計						1,643,527		
単価						164,400	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	現場打水路-1	500×500×1550	単位	箇所	数量	10	単価	78,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.6	4,403	7,044.8			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.752	28,140	21,161.28			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	38.05	7,728	294,050.4			
型枠	化粧型枠 小型構造物	m ²	13.25	10,510	139,257.5			
化粧型枠(材料費)		m ²	13.25	4,660	61,745			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	4.424	32,870	145,416.88			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	33.92	2,537	86,055.04			
水路堰板	松板材3枚割り600×150×30×3枚	組	10	3,150	31,500			
計					786,230.9			
単価					78,630	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	現場打水路-2	500×500×680	単位	箇所	数量	10	単価	34,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.7	4,403	3,082.1		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.329	28,140	9,258.06		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	16.1	7,728	124,420.8		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	7	10,510	73,570		
化粧型枠 (材料費)			m ²	7	4,660	32,620		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.978	32,870	65,016.86		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	14.84	2,537	37,649.08		
計						345,616.9		
単価						34,570	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	現場打水路-3	500×500×1795	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	88,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.8	4,403	7,925.4			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.846	28,140	23,806.44			
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	42.65	7,728	329,599.2			
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	15.25	10,510	160,277.5			
化粧型枠(材料費)			m ²	15.25	4,660	71,065			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	4.989	32,870	163,988.43			
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	38.16	2,537	96,811.92			
水路堰板		松板材3枚割り600×150×30×3枚	組	10	3,150	31,500			
計						884,973.89			
単価						88,500		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	現場打水路-4	500×500×860	単位	箇所	数量	10	単価	44,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.9	4,403	3,962.7		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.423	28,140	11,903.22		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	20.7	7,728	159,969.6		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	9	10,510	94,590		
化粧型枠(材料費)			m ²	9	4,660	41,940		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.543	32,870	83,588.41		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	19.08	2,537	48,405.96		
計						444,359.89		
単価						44,440	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	現場打水路-5	500×500×1940	単位	箇所	数量	10	単価	93,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.9	4,403	8,365.7		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.893	28,140	25,129.02		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	44.95	7,728	347,373.6		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	16.25	10,510	170,787.5		
化粧型枠(材料費)			m ²	16.25	4,660	75,725		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	5.272	32,870	173,290.64		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	40.28	2,537	102,190.36		
水路堰板		松板材3枚割り600×150×30×3枚	組	10	3,150	31,500		
計						934,361.82		
単価						93,440	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	現場打水路-6	500×500×650	単位	箇所	数量	10	単価	34,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.7	4,403	3,082.1		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.329	28,140	9,258.06		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	16.1	7,728	124,420.8		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	7	10,510	73,570		
化粧型枠(材料費)			m ²	7	4,660	32,620		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.978	32,870	65,016.86		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	14.84	2,537	37,649.08		
計						345,616.9		
単価						34,570	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	現場打水路-7	500×500×830	単位	箇所	数量	10	単価	39,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.8	4,403	3,522.4			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.376	28,140	10,580.64			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	18.4	7,728	142,195.2			
型枠	化粧型枠 小型構造物	m ²	8	10,510	84,080			
化粧型枠(材料費)		m ²	8	4,660	37,280			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.261	32,870	74,319.07			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	16.96	2,537	43,027.52			
計					395,004.83			
単価					39,510		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	現場打水路-8	500×500×1445	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	68,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.4	4,403	6,164.2			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.658	28,140	18,516.12			
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	33.45	7,728	258,501.6			
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	11.25	10,510	118,237.5			
化粧型枠(材料費)			m ²	11.25	4,660	52,425			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3.859	32,870	126,845.33			
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	29.68	2,537	75,298.16			
水路堰板		松板材3枚割り600×150×30×3枚	組	10	3,150	31,500			
計						687,487.91			
単価						68,750		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	現場打水路-9	500×500×770	単位	箇所	数量	10	単価	39,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.8	4,403	3,522.4		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.376	28,140	10,580.64		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	18.4	7,728	142,195.2		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	8	10,510	84,080		
化粧型枠 (材料費)			m ²	8	4,660	37,280		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.261	32,870	74,319.07		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	16.96	2,537	43,027.52		
計						395,004.83		
単価						39,510	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	現場打水路-10	500×500×1800	単位	箇所	数量	10	単価	88,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.8	4,403	7,925.4		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.846	28,140	23,806.44		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	42.65	7,728	329,599.2		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	15.25	10,510	160,277.5		
化粧型枠(材料費)			m ²	15.25	4,660	71,065		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	4.989	32,870	163,988.43		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	38.16	2,537	96,811.92		
水路堰板		松板材3枚割り600×150×30×3枚	組	10	3,150	31,500		
計						884,973.89		
単価						88,500	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	現場打水路-11	500×500×613	単位	箇所	数量	10	単価	29,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.6	4,403	2,641.8		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.282	28,140	7,935.48		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	13.8	7,728	106,646.4		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	6	10,510	63,060		
化粧型枠(材料費)			m ²	6	4,660	27,960		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.696	32,870	55,747.52		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	12.72	2,537	32,270.64		
計						296,261.84		
単価						29,630	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	現場打水路-12	500×500×2750	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	137,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	2.8	4,403	12,328.4			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.316	28,140	37,032.24			
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	65.65	7,728	507,343.2			
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	25.25	10,510	265,377.5			
化粧型枠(材料費)			m ²	25.25	4,660	117,665			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	7.815	32,870	256,879.05			
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	59.36	2,537	150,596.32			
水路堰板		松板材3枚割り600×150×30×3枚	組	10	3,150	31,500			
計						1,378,721.71			
単価						137,900		円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	現場打水路-13	500×500×933	単位	箇所	数量	10	単価	46,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.9	4,403	3,962.7		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.423	28,140	11,903.22		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	20.7	7,728	159,969.6		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	9	10,510	94,590		
化粧型枠(材料費)			m ²	9	4,660	41,940		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3.281	32,870	107,846.47		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	19.08	2,537	48,405.96		
計						468,617.95		
単価						46,870	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	現場打水路-14	500×500×965	単位	箇所	数量	10	単価	49,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.47	28,140	13,225.8		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	23	7,728	177,744		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	10	10,510	105,100		
化粧型枠(材料費)			m ²	10	4,660	46,600		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.826	32,870	92,890.62		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	21.2	2,537	53,784.4		
計						493,747.82		
単価						49,380	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	現場打水路-15	500×500×787	単位	箇所	数量	10	単価	39,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.8	4,403	3,522.4		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.376	28,140	10,580.64		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	18.4	7,728	142,195.2		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	8	10,510	84,080		
化粧型枠(材料費)			m ²	8	4,660	37,280		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.261	32,870	74,319.07		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	16.96	2,537	43,027.52		
計						395,004.83		
単価						39,510	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	現場打水路-16	500×500×928	単位	箇所	数量	10	単価	44,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.9	4,403	3,962.7		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.423	28,140	11,903.22		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	20.7	7,728	159,969.6		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	9	10,510	94,590		
化粧型枠(材料費)			m ²	9	4,660	41,940		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.543	32,870	83,588.41		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	19.08	2,537	48,405.96		
計						444,359.89		
単価						44,440	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	現場打水路-17	500×500×865	単位	箇所	数量	10	単価	44,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.9	4,403	3,962.7		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.423	28,140	11,903.22		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	20.7	7,728	159,969.6		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	9	10,510	94,590		
化粧型枠(材料費)			m ²	9	4,660	41,940		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.543	32,870	83,588.41		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	19.08	2,537	48,405.96		
計						444,359.89		
単価						44,440	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	現場打水路-18	500×500×1015	単位	箇所	数量	10	単価	49,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.47	28,140	13,225.8			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	23	7,728	177,744			
型枠	化粧型枠 小型構造物	m ²	10	10,510	105,100			
化粧型枠(材料費)		m ²	10	4,660	46,600			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.826	32,870	92,890.62			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	21.2	2,537	53,784.4			
計					493,747.82			
単価					49,380	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	現場打水路-19	500×500×435	単位	箇所	数量	10	単価	19,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.4	4,403	1,761.2		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.188	28,140	5,290.32		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	9.2	7,728	71,097.6		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	4	10,510	42,040		
化粧型枠(材料費)			m ²	4	4,660	18,640		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.13	32,870	37,143.1		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	8.48	2,537	21,513.76		
計						197,485.98		
単価						19,750	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	現場打水路-20	500×500×613	単位	箇所	数量	10	単価	29,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.6	4,403	2,641.8			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.282	28,140	7,935.48			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	13.8	7,728	106,646.4			
型枠	化粧型枠 小型構造物	m ²	6	10,510	63,060			
化粧型枠(材料費)		m ²	6	4,660	27,960			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.696	32,870	55,747.52			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	12.12	2,537	30,748.44			
計					294,739.64			
単価					29,480	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	現場打水路側壁-1	600×1440 t=120~300	単位	箇所	数量	10	単価	31,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.72	4,403	3,170.16		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.166	28,140	4,671.24		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	17.959	7,728	138,787.15		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	6.7	10,510	70,417		
化粧型枠(材料費)			m ²	6.7	4,660	31,222		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.887	32,870	62,025.69		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	3.312	2,537	8,402.54		
計						318,695.78		
単価						31,870	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	現場打水路側壁-2	600×940 t=150	単位	箇所	数量	10	単価	21,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.47	4,403	2,069.41		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.108	28,140	3,039.12		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	12.369	7,728	95,587.63		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	4.2	10,510	44,142		
化粧型枠(材料費)			m ²	4.2	4,660	19,572		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.232	32,870	40,495.84		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	2.162	2,537	5,484.99		
計						210,390.99		
単価						21,040	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	現場打水路側壁-3	600×1440 t=150	単位	箇所	数量	10	単価	31,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.72	4,403	3,170.16		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.166	28,140	4,671.24		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	17.959	7,728	138,787.15		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	6.7	10,510	70,417		
化粧型枠(材料費)			m ²	6.7	4,660	31,222		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.887	32,870	62,025.69		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	3.312	2,537	8,402.54		
計						318,695.78		
単価						31,870	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	現場打水路側壁-4	600×1440 t=120~300	単位	箇所	数量	10	単価	31,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.72	4,403	3,170.16		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.166	28,140	4,671.24		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	17.959	7,728	138,787.15		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	6.7	10,510	70,417		
化粧型枠(材料費)			m ²	6.7	4,660	31,222		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.887	32,870	62,025.69		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	3.312	2,537	8,402.54		
計						318,695.78		
単価						31,870	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	現場打水路側壁-5	600×1440 t=150	単位	箇所	数量	10	単価	28,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.72	4,403	3,170.16		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.166	28,140	4,671.24		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	17.959	7,728	138,787.15		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	4.2	10,510	44,142		
化粧型枠(材料費)			m ²	4.2	4,660	19,572		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.887	32,870	62,025.69		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	3.312	2,537	8,402.54		
計						280,770.78		
単価						28,080	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	現場打水路側壁-6	600×940 t=150	単位	箇所	数量	10	単価	21,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	0.47	4,403	2,069.41		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.108	28,140	3,039.12		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	12.369	7,728	95,587.63		
型枠		化粧型枠 小型構造物	m ²	4.2	10,510	44,142		
化粧型枠(材料費)			m ²	4.2	4,660	19,572		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.232	32,870	40,495.84		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	2.162	2,537	5,484.99		
計						210,390.99		
単価						21,040	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	プレキャスト水路-1	500/450×500×16000 t=110	単位	m	数量	10	単価	42,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.781	8,595	15,307.69			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.605	28,140	17,024.7			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	7.5	5,060	37,950			
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×1415	本	12.5	8,510	106,375			
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×915	本	1.25	5,760	7,200			
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×1415	本	12.5	6,380	79,750			
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×915	本	1.25	4,660	5,825			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2			

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	プレキャスト水路-1	500/450×500×16000 t=110	単位	m	数量	10	単価	42,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					423,371.19		
	単価					42,340	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	プレキャスト水路-2	500/450×500×6000 t=110	単位	m	数量	10	単価	41,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.787	8,595	15,359.26			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.608	28,140	17,109.12			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	8.335	5,060	42,175.1			
植生乱石調 ^ハ ネ ^ル (下段)	300×110×1415	本	11.669	8,510	99,303.19			
植生乱石調 ^ハ ネ ^ル (上段)	200×110×1415	本	13.336	6,380	85,083.68			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2			
計					412,969.15			
単価					41,300	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	プレキャスト水路-3	500/450×500×16500 t=110	単位	m	数量	10	単価	41,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.787	8,595	15,359.26			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.607	28,140	17,080.98			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	7.272	5,060	36,796.32			
植生乱石調パネル(下段)	300×110×1415	本	12.726	8,510	108,298.26			
植生乱石調パネル(上段)	200×110×1415	本	13.332	6,380	85,058.16			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2			
計					416,531.78			
単価					41,660	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	プレキャスト水路-4	500/450×500×8000 t=110	単位	m	数量	10	単価	42,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.76	8,595	15,127.2			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.598	28,140	16,827.72			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	8.75	5,060	44,275			
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×1415	本	10	8,510	85,100			
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×915	本	3.75	5,760	21,600			
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×1415	本	10	6,380	63,800			
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×915	本	5	4,660	23,300			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2			

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	プレキャスト水路-5	500/450×500×8000 t=110	m			10	43,120	
型枠	一般型枠 均しコンクリート		m ²	1	4,403	4,403		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m ³	0.39	28,140	10,974.6		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		m ²	1.76	8,595	15,127.2		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m ³	0.598	28,140	16,827.72		
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L		m	10	9,391	93,910		
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160		本	8.75	5,060	44,275		
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×1415		本	10	8,510	85,100		
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×915		本	5	5,760	28,800		
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×1415		本	10	6,380	63,800		
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×915		本	5	4,660	23,300		
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)		m ²	17.6	2,537	44,651.2		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	プレキャスト水路-6	500/450×500×6000 t=110	単位	m	数量	10	単価	42,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.787	8,595	15,359.26			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.608	28,140	17,109.12			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	8.335	5,060	42,175.1			
植生乱石調 ^ハ ネル(下段)	300×110×1415	本	13.336	8,510	113,489.36			
植生乱石調 ^ハ ネル(上段)	200×110×1415	本	13.336	6,380	85,083.68			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2			
計					427,155.32			
単価					42,720	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	プレキャスト水路-7	500/450×500×9000 t=110	単位	m	数量	10	単価	41,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.787	8,595	15,359.26			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.607	28,140	17,080.98			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	7.777	5,060	39,351.62			
植生乱石調パネル(下段)	300×110×1415	本	12.221	8,510	104,000.71			
植生乱石調パネル(上段)	200×110×1415	本	13.332	6,380	85,058.16			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2			
計					414,789.53			
単価					41,480		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	プレキャスト水路-8	500/450×500×10500 t=110	単位	m	数量	10	単価	42,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.786	8,595	15,350.67			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.607	28,140	17,080.98			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	7.616	5,060	38,536.96			
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×1415	本	13.328	8,510	113,421.28			
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×1415	本	13.328	6,380	85,032.64			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2			
計					423,361.33			
単価					42,340	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	プレキャスト水路-9	500/450×500×9000 t=110	単位	m	数量	10	単価	41,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.787	8,595	15,359.26			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.607	28,140	17,080.98			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	7.777	5,060	39,351.62			
植生乱石調パネル(下段)	300×110×1415	本	12.221	8,510	104,000.71			
植生乱石調パネル(上段)	200×110×1415	本	13.332	6,380	85,058.16			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2			
計					414,789.53			
単価					41,480		円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	プレキャスト水路-10	500/450×500×10500 t=110	単位	m	数量	10	単価	40,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.786	8,595	15,350.67			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.607	28,140	17,080.98			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	7.616	5,060	38,536.96			
植生乱石調パネル(下段)	300×110×1415	本	11.424	8,510	97,218.24			
植生乱石調パネル(上段)	200×110×1415	本	13.328	6,380	85,032.64			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2			
計					407,158.29			
単価					40,720	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	プレキャスト水路-11	500/450×500×7500 t=110	単位	m	数量	10	単価	41,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.786	8,595	15,350.67			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.607	28,140	17,080.98			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	7.998	5,060	40,469.88			
植生乱石調パネル(下段)	300×110×1415	本	11.997	8,510	102,094.47			
植生乱石調パネル(上段)	200×110×1415	本	13.33	6,380	85,045.4			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2			
計					413,980.2			
単価					41,400	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	プレキャスト水路-12	500/450×500×10000 t=110	単位	m	数量	10	単価	42,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.776	8,595	15,264.72			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.604	28,140	16,996.56			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	8	5,060	40,480			
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×1415	本	12	8,510	102,120			
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×915	本	2	5,760	11,520			
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×1415	本	12	6,380	76,560			
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×915	本	2	4,660	9,320			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2			

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	プレキャスト水路-12	500/450×500×10000 t=110	単位	m	数量	10	単価	42,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					426,200.08		
	単価					42,630	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	プレキャスト水路-13	500/450×500×8500 t=110	単位	m	数量	10	単価	42,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.773	8,595	15,238.93			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.603	28,140	16,968.42			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	8.232	5,060	41,653.92			
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×1415	本	11.76	8,510	100,077.6			
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×915	本	2.352	5,760	13,547.52			
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×1415	本	11.76	6,380	75,028.8			
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×915	本	2.352	4,660	10,960.32			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2			

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	プレキャスト水路-14	500/450×500×12000 t=110	m			10		42,280
型枠	一般型枠 均しコンクリート		m ²	1	4,403	4,403		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m ³	0.39	28,140	10,974.6		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		m ²	1.786	8,595	15,350.67		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m ³	0.607	28,140	17,080.98		
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L		m	10	9,391	93,910		
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160		本	7.497	5,060	37,934.82		
植生乱石調ハネル(下段)	300×110×1415		本	13.328	8,510	113,421.28		
植生乱石調ハネル(上段)	200×110×1415		本	13.328	6,380	85,032.64		
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)		m ²	17.6	2,537	44,651.2		
計						422,759.19		
単価						42,280	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	プレキャスト水路-15	500/450×500×8000 t=110	m			10		43,120
型枠	一般型枠 均しコンクリート		m ²	1	4,403	4,403		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m ³	0.39	28,140	10,974.6		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		m ²	1.76	8,595	15,127.2		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m ³	0.598	28,140	16,827.72		
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L		m	10	9,391	93,910		
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160		本	8.75	5,060	44,275		
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×1415		本	10	8,510	85,100		
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×915		本	5	5,760	28,800		
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×1415		本	10	6,380	63,800		
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×915		本	5	4,660	23,300		
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)		m ²	17.6	2,537	44,651.2		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	プレキャスト水路-16	500/450×500×12000 t=110	単位	m	数量	10	単価	42,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.786	8,595	15,350.67		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.607	28,140	17,080.98		
プレキャスト水路設置工		水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910		
プレキャスト水路フレーム		水路幅W500用 H=600 t=160	本	7.497	5,060	37,934.82		
植生乱石調パネル(下段)		300×110×1415	本	13.328	8,510	113,421.28		
植生乱石調パネル(上段)		200×110×1415	本	13.328	6,380	85,032.64		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2		
計						422,759.19		
単価						42,280	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	プレキャスト水路-17	500/450×500×13500 t=110	単位	m	数量	10	単価	42,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.787	8,595	15,359.26			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.608	28,140	17,109.12			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	7.41	5,060	37,494.6			
植生乱石調パネル(下段)	300×110×1415	本	13.338	8,510	113,506.38			
植生乱石調パネル(上段)	200×110×1415	本	13.338	6,380	85,096.44			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2			
計					422,504.6			
単価					42,260	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	プレキャスト水路-18	500/450×500×5500 t=110	単位	m	数量	10	単価	42,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.767	8,595	15,187.36			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.601	28,140	16,912.14			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	9.09	5,060	45,995.4			
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×1415	本	10.908	8,510	92,827.08			
植生乱石調ハ° 柵(下段)	300×110×915	本	1.818	5,760	10,471.68			
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×1415	本	10.908	6,380	69,593.04			
植生乱石調ハ° 柵(上段)	200×110×915	本	3.636	4,660	16,943.76			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	18.11	2,537	45,945.07			

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	プレキャスト水路-19	500/450×500×7500 t=110	単位	m	数量	10	単価	42,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1	4,403	4,403			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.39	28,140	10,974.6			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1.786	8,595	15,350.67			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.607	28,140	17,080.98			
プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	m	10	9,391	93,910			
プレキャスト水路フレーム	水路幅W500用 H=600 t=160	本	7.998	5,060	40,469.88			
植生乱石調パネル(下段)	300×110×1415	本	13.33	8,510	113,438.3			
植生乱石調パネル(上段)	200×110×1415	本	13.33	6,380	85,045.4			
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m ²	17.6	2,537	44,651.2			
計					425,324.03			
単価					42,540	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	20	単価 1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	20	1,896	37,920	
計						37,920	
単価						1,896	円/m3

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	土舗装	酸化マグネシウム系固化材 t=5cm	単位	m2	数量	100	単価 5,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	100	902.7	90,270	
土舗装工		酸化マグネシウム系固化材 t=5cm	m2	100	4,205	420,500	
計						510,770	
単価						5,108	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	チップ舗装	(平面)防草用チップ舗装 t=5cm	m2			100		5,473
	防草用チップ舗装材	ウッドチップ・真砂土・固化材混合材	m3	9	31,600	284,400		
	防草用チップ舗装工(吹付)	(平面・斜面) t=5cm	m2	100	1,652	165,200		
	防草用チップ舗装工(整正)	(平面・斜面) t=5cm	m2	100	184.1	18,410		
	防草用チップ舗装工(表面仕上)	(平面・斜面) t=5cm	m2	100	792.1	79,210		
	諸雑費(まるめ)		式	1		80		
	計					547,300		
	単価					5,473	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	チップ舗装	(斜面)防草用チップ舗装 t=5cm	m2			100		5,473
	防草用チップ舗装材	ウッドチップ・真砂土・固化材混合材	m3	9	31,600	284,400		
	防草用チップ舗装工(吹付)	(平面・斜面) t=5cm	m2	100	1,652	165,200		
	防草用チップ舗装工(整正)	(平面・斜面) t=5cm	m2	100	184.1	18,410		
	防草用チップ舗装工(表面仕上)	(平面・斜面) t=5cm	m2	100	792.1	79,210		
	諸雑費(まるめ)		式	1		80		
	計					547,300		
	単価					5,473	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	公園橋設置	水路渡り施設 W=1500 L=1000 t=100 PC製床版	単位	箇所	数量	10	単価	106,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	16.32	1,120	18,278.4			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	25.04	7,728	193,509.12			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.6	32,870	52,592			
PC板敷設工	標準	枚	30	4,616	138,480			
プレキャストスラブ(歩道用)	500×100×1000	枚	30	10,500	315,000			
目地板	ゴム発泡体t=10	m ²	7.44	2,018	15,013.92			
現場滑止塗装工	グレー系 1液主剤+2液硬化剤+特殊粒子の複合材	m ²	15	3,896	58,440			
滑止塗布材	グレー系 1液主剤+2液硬化剤+特殊粒子の複合材	m ²	15	18,000	270,000			
計					1,061,313.44			
単価					106,200	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1,896	18,960		
計						18,960		
単価						1,896	円/m3	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	20	3,321	66,420		
計						66,420		
単価						3,321	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	暗渠排水管撤去	排水管撤去 VP φ200	単位	m	数量	10	単価	255.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 直管 200~400mm	m	10	255.8	2,558		
計						2,558		
単価						255.8	円/m	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	暗渠排水管撤去	排水管撤去 VP φ250	単位	m	数量	10	単価	255.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 直管 200~400mm	m	10	255.8	2,558		
計						2,558		
単価						255.8	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	暗渠排水管撤去	排水管撤去 VMφ350	単位	m	数量	10	単価
							255.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		撤去 直管 200~400mm	m	10	255.8	2,558	
計						2,558	
単価						255.8	円/m

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	暗渠排水管撤去	田面排水路-1~8撤去 VPφ200	単位	箇所	数量	8	単価
							767.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		撤去 直管 200~400mm	m	24	255.8	6,139.2	
計						6,139.2	
単価						767.4	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	集水桝撤去	M37~M44撤去 内径400×500×450	単位	基	数量		8	単価	3,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	2.5	9,495	23,737.5			
横矢板設置・撤去		撤去	m 2	2.1	1,706	3,582.6			
計						27,320.1			
単価						3,416	円/基		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-77号	集水桝撤去	M45, M48~M52, M54撤去 内径400×550×550	単位	基	数量		7	単価	4,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	2.7	9,495	25,636.5			
横矢板設置・撤去		撤去	m 2	2.1	1,706	3,582.6			
計						29,219.1			
単価						4,175	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	集水桝撤去	M53撤去 内径600×600×700	単位	基	数量	1	単価	4,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0.4	9,495	3,798		
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	496.7	496.7		
計						4,294.7		
単価						4,295	円/基	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	集水桝撤去	M59撤去 内径600×600×650	単位	基	数量	1	単価	4,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0.4	9,495	3,798		
横矢板設置・撤去		撤去	m 2	0.3	1,706	511.8		
計						4,309.8		
単価						4,310	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	集水樹撤去	M60~M63, M65撤去 内径600×600×550	単位	基	数量	5	単価	4,197
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1.8	9,495	17,091			
横矢板設置・撤去	撤去	m 2	1.7	1,706	2,900.2			
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	496.7	993.4			
計					20,984.6			
単価					4,197	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	集水桝撤去	田面排水桝撤去 プレキャスト400×250×600	単位	基	数量	10	単価	572.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0.118	9,495	1,120.41		
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0.272	16,930	4,604.96		
	計					5,725.37		
	単価					572.6	円/基	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	水路撤去	修景水路撤去 1200×300×450	単位	m	数量	10	単価	30,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	修景水路撤去工	W=1200~1400	m2	12	25,110	301,320		
	計					301,320		
	単価					30,140	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	水路撤去	修景水路撤去 1400×300×550	単位	m	数量		単価	35,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修景水路撤去工		W=1200~1400	m2	14	25,110	351,540		
計						351,540		
単価						35,160	円/m	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	水路撤去	修景水路接続部撤去	単位	箇所	数量		単価	4,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	3.615	9,495	34,324.42		
横矢板設置・撤去		撤去	m 2	4	1,706	6,824		
計						41,148.42		
単価						4,115	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	水路撤去	修景水路取付端部撤去	単位	箇所	数量	10	単価	7,567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	7.969	9,495	75,665.65		
計						75,665.65		
単価						7,567	円/箇所	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離13.9km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	8,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 17.0km以下 全ての費用	m 3	1	8,421	8,421		
計						8,421		
単価						8,421	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離13.9km(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	8,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 17.0km以下 全ての費用	m3	1	8,421	8,421		
計						8,421		
単価						8,421	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	殻運搬	建設発生木材(木材廃棄物) 片道運搬距離17.7km(DID有)	単位	m3	数量	1	単価	4,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	4,858	4,858		
計						4,858		
単価						4,858	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,410	1,410		
計						1,410		
単価						1,410	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	処処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,500	2,500		
計						2,500		
単価						2,500	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-91号	処分	建設発生木材(木材廃棄物)	単位	m3	数量		単価	
						1		7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,000	7,000		
計						7,000		
単価						7,000	円/m3	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	現場発成品運搬	鋼材等 片道運搬距離3.5km	単位	回	数量		単価	
						1		3,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発成品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 5.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	3,697	3,697		
計						3,697		
単価						3,697	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	工事用道路盛土	工事用道路盛土1~8	単位	m3	数量	160	単価	7,446
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m 3	180	947	170,460			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.5km以下	m 3	180	1,296	233,280			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	160	3,321	531,360			
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.5km以下	m 3	160	1,296	207,360			
整地	敷均し(ルーズ) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)	m 3	160	305.1	48,816			
計					1,191,276			
単価					7,446	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	敷鉄板	22×1524×3048 設置・撤去 120日	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	1,640	353.3	579,412		
	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 120日 無 有	枚	132	5,380	710,160		
	計					1,289,572		
	単価					786.4	円/m2	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水 120日	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	76,790	76,790		
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	120	16,100	1,932,000		
	計					2,008,790		
	単価					16,740	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	8	単価	1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	8	1,896	15,168		
計						15,168		
単価						1,896	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	10	単価	3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	3,321	33,210		
計						33,210		
単価						3,321	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	田面排水路	素掘り W=300 H=100	単位	m	数量	10	単価	352
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	0.45	2,226	1,001.7			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.758	3,321	2,517.31			
計					3,519.01			
単価					352	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	しがらみ柵	しがらみ柵	単位	m	数量	10	単価	7,176
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力木杭打工	9cmを超え 12cm以下 1.2m 根入率 70%未満	本	10	1,123	11,230			
横矢板設置・撤去	設置 0.03m	m ²	2.5	3,411	8,527.5			
しがらみ柵	杭丸太φ100 L850 土留板W250 t=30 防腐処理木材	m	10	5,200	52,000			
計					71,757.5			
単価					7,176	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 28.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	211.8	5,000	1,059,000		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	105.9	3,000	317,700		
	計					1,376,700		
	単価					13,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	各種 へた張 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,105
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	25,095	5,019		
造園工		人	1.1	23,625	25,987		
普通作業員		人	2.3	20,055	46,126		
芝	改良型野芝	m2	100	1,180	118,000		
目土	購入真砂土	m3	2.7	5,660	15,282		
諸雑費 (まるめ)		式	1		86		
計					210,500		
単価					2,105	円/m 2	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
小型機械土工 (トラクター)	肥料散布	m ²				100	1.39
トラクター運転	肥料散布	時間	0.023	6,062	139		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					139		
単価					1.39	円/m ²	

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
小型機械土工 (トラクター)	耕起 砂・砂質土	m ²				100	6.2
トラクター運転	耕起	時間	0.107	5,798	620		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					620		
単価					6.2	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土壌改良材(張芝) t=20cm改良		珪藻土焼成粒(10%)・下水汚泥コンポスト(5%)		単位	m2	数量	100	単価	1,662
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
珪藻土焼成粒	0.5mm~1mm	L	2,000	58.3	116,600				
下水汚泥コンポスト	顆粒品	L	1,000	49.6	49,600				
計					166,200				
単価					1,662	円/m2			

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽 張芝工	各種 へた張 有 無	単位	m 2	数量	100	単価	2,134
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	25,095	5,019		
	造園工		人	1.1	23,625	25,987		
	普通作業員		人	2.3	20,055	46,126		
	芝	改良型野芝	m2	100	1,180	118,000		
	目土	購入真砂土	m3	2.7	5,660	15,282		
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		2,986		
	計					213,400		
	単価					2,134	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
緑石 (ごろ太石、玉石、雑割石、切石)	切石	単位	m	数量	10	単価 3,871
土木一般世話役		人	0.2	25,095	5,019	
石工		人	0.52	32,550	16,926	
普通作業員		人	0.78	20,055	15,642	
切石	別途計上	個	14.3	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,123	
計					38,710	
単価					3,871	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	801
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	801	80,100			
側溝蓋	別途計上	枚	100	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					80,100			
単価					801	円/枚		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プレキャスト水路設置工	水路幅W500×H500×L	単位	m	数量	10	単価	9,391
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	25,095	5,019			
特殊作業員		人	1.2	22,890	27,468			
普通作業員		人	0.6	20,055	12,033			
小型バックホウ [クローラ型・クレーン機能付き]	排ガス（第2次）山積0.11m ³ 0.8t吊	日	1.2	35,600	42,720			
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		6,670			
計					93,910			
単価					9,391	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土舗装工	酸化マグネシウム系固化材 t=5cm	m2			100	4,205
土固化材料	酸化マグネシウム系固化材	kg	1,170	263	307,710	
購入土(ルーズ)	ふるい真砂土 5mmアンダー	m3	6.5	5,660	36,790	
土木一般世話役		人	0.1	25,095	2,509	
特殊作業員		人	0.8	22,890	18,312	
普通作業員		人	1.2	20,055	24,066	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.13m3	日	0.4	36,060	14,424	
振動ローラ (舗装用) [ハンドガイド式]	運転質量0.8~1.1t	日	0.4	27,490	10,996	
タンパ及びランマ	質量 60~80kg	日	0.2	496	99	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		5,594	
計					420,500	
単価					4,205	円/m2

参考資料（１）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防草用チップ 舗装工(吹付)	(平面・斜面) t=5cm	単位	m2	数量	100	単価	1,652
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	25,095	7,528			
法面工		人	1.5	26,040	39,060			
特殊作業員		人	1	22,890	22,890			
普通作業員		人	1	20,055	20,055			
モルタルコンクリート吹付機(法面用) [湿式]	[モータ駆動] 0.8~1.2m ³ /h	時間	8	2,030	16,240			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス型(第1次) 10.5~11.0m ³ /min	日	1.5	22,130	33,195			
発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 10KVA 1日 15L/日	日	1.5	2,885	4,327			
計量器 [骨材累加算・機械式]	ひょう量300kg×1槽・2桿	日	0.6	767	460			
ベルトコンベヤ(ポータブル) [モータ駆動]	ベルト幅350mm 機長7m	日	0.6	825	495			
小型渦巻ポンプ [呼水・片吸込・モータ駆動型]	口径φ50mm 全揚程10m	日	0.6	340	204			
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		20,746			

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草用チップ 舗装工(整正)	(平面・斜面) t=5cm	単位	m2	数量	100	単価 184.1
土木一般世話役		人	0.2	25,095	5,019	
普通作業員		人	0.6	20,055	12,033	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		1,358	
計					18,410	
単価					184.1	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防草用チップ舗装工(表面仕上)	(平面・斜面) t=5cm	単位	m2	数量	100	単価	792.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	25,095	7,528			
特殊作業員		人	0.8	22,890	18,312			
普通作業員		人	0.8	20,055	16,044			
表面仕上用固化材		kg	12	958	11,496			
トラック [普通型]	2 t 積	日	0.8	26,020	20,816			
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		5,014			
計					79,210			
単価					792.1	円/m2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

P C 板敷設工		標準	単位	枚	数量	10	単価	4,616
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.2	35,385	7,077			
橋りょう特殊工		人	0.9	29,715	26,743			
普通作業員		人	0.2	20,055	4,011			
P C 板	別途計上	枚	10	0	0			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.2	41,600	8,320			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					46,160			
単価					4,616	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場滑止塗装工	グレー系 1液主剤+2液硬化剤+特殊粒子の複合材	単位	m2	数量	10	単価 3,896
土木一般世話役		人	0.1	25,095	2,509	
特殊作業員		人	1	22,890	22,890	
普通作業員		人	0.5	20,055	10,027	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		3,534	
計					38,960	
単価					3,896	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	横矢板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	10	単価	1,706
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	25,095	5,019			
普通作業員		人	0.6	20,055	12,033			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					17,060			
単価					1,706	円/m ²		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		単価	496.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	496.62	49,662		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					49,670		
単価					496.7	円/枚	

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m3	数量		単価	16,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m3	1	16,923.3	16,923		
諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
計					16,930		
単価					16,930	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	25,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ストーンネット連結部切断工		箇所	12.5	1,082	13,525			
ストーンネット撤去工	4.0m2/枚	枚	2.5	20,360	50,900			
石材アンカー部材撤去工		個	180	1,037	186,660			
諸雑費（まるめ）		式	1		15			
計					251,100			
単価					25,110	円/m2		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	修景水路撤去工	W=1200~1400	単位	m2	数量	10	単価	25,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ストーンネット連結部切断工		箇所	12.5	1,082	13,525			
ストーンネット撤去工	4.0m2/枚	枚	2.5	20,360	50,900			
石材アンカー部材撤去工		個	180	1,037	186,660			
諸雑費（まるめ）		式	1		15			
計					251,100			
単価					25,110	円/m2		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	1,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1,410	141,000		
計					141,000		
単価					1,410	円/m ³	

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	2,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	2,500	250,000		
計					250,000		
単価					2,500	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	7,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	建設発生木材(木材廃棄物)	m ³	100	7,000	700,000		
計					700,000		
単価					7,000	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	353.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,095	7,403			
とび工		人	0.295	25,410	7,495			
普通作業員		人	0.295	20,055	5,916			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	48,040	14,171			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		345			
計					35,330			
単価					353.3	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 120日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	4,680	4,680		5,380
整備費 (敷鉄板)	22×1524×3048	枚	1	700	700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					5,380		
単価					5,380	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	76,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	25,095	12,547			
特殊作業員		人	0.1	22,890	2,289			
普通作業員		人	2	20,055	40,110			
バックホウ運転		日	0.5	43,670	21,835			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計						76,790		
単価						76,790	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	16,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.17	22,890	3,891		
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	345	345		
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	11,710	11,710		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		154		
計					16,100		
単価					16,100	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力木杭打工	9cmを超え 12cm以下 1.2m 根入率 70%未満	単位	本	数量	1	単価	1,123
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	0.056	20,055	1,123			
杭丸太	別途計上	本	1	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,123			
単価					1,123	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	横矢板設置・撤去	設置 0.03m	単位	m ²	数量	10	単価	3,411
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	25,095	10,038			
普通作業員		人	1.2	20,055	24,066			
土留板	別途計上	m ³	0.3	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					34,110			
単価					3,411	円/m ²		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 28.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 30kmまで	t	1	5,000	5,000	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					5,000	
	単価					5,000	円/t

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラクター運転	肥料散布	単位	時間	数量	1	単価	6,062
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	0.2	22,890	4,578		
	軽油	1. 2号	L	2.6	127	330		
	トラクタ [ホイール式]	機械質量1 t 級	時間	1	890	890		
	ライムソフ	P T O 駆動型 作業幅 1. 6 ~ 1. 8 m	時間	1	143	143		
	ブロードキャスト	作業幅 3 ~ 1 2 m	時間	1	121	121		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,062		
	単価					6,062	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラクター運転	耕起	単位	時間	数量	1	単価	5,798
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	0.2	22,890	4,578		
	軽油	1. 2号	L	2.6	127	330		
	トラクタ [ホイール式]	機械質量1 t 級	時間	1	890	890		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,798		
	単価					5,798	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
小型バックホウ [クローラ型・クレーン機能付き]	排ガス（第2次）山積0.11m3 0.8t吊	日	1			35,600	
運転手（特殊）		人	1	22,260	22,260		
軽油	1.2号	L	19.2	127	2,438		
小型バックホウ [クローラ型・クレーン機能付き]	排ガス（第2次）山積0.11m3 0.8t吊	日	1	10,900	10,900		
諸雑費（まるめ）		式	1			2	
計						35,600	
単価						35,600	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	1			36,060
運転手（特殊）		人	1	22,260	22,260	
軽油	1.2号	L	22.8	127	2,895	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	1	10,900	10,900	
諸雑費（まるめ）		式	1		5	
計					36,060	
単価					36,060	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.8～1.1t					1		27,490
特殊作業員		人		1	22,890	22,890		
軽油	1.2号	L		7	127	889		
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0.8～1.1t	供用日		1.709	2,170	3,708		
諸雑費（まるめ）		式		1		3		
計						27,490		
単価						27,490	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス型 (第1次) 10.5~11.0m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	22,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1.2号	L	90	127	11,430			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス型 (第1次) 10.5~11.0m ³ /min	日	1	10,700	10,700			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					22,130			
単価					22,130	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	ディーゼルエンジン駆動 10KVA 1日 15L/日	単位	日	数量	1	単価	2,885
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	10kVA	日	1	980	980		
	軽油	1. 2号	L	15	127	1,905		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,885		
	単価					2,885	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	日	数量	1	単価	26,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	19,635	19,635			
軽油	1. 2号	L	20	127	2,540			
トラック [普通型]	2 t 積	供用日	1.12	3,430	3,841			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					26,020			
単価					26,020	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ストネット撤去工	4. 0m2/枚	単位	枚	数量	10	単価	20, 360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 3	25, 095	7, 528			
特殊作業員		人	2	22, 890	45, 780			
普通作業員		人	3	20, 055	60, 165			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 6 t 吊	日	2	36, 600	73, 200			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		16, 927			
計					203, 600			
単価					20, 360	円/枚		

参考資料（2）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	1,037
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
	石材アンカー部材撤去工								
	土木一般世話役		人	0.4	25,095	10,038			
	普通作業員		人	4	20,055	80,220			
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		13,442			
	計						103,700		
	単価						1,037	円/個	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	48,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,260	22,260		
軽油	1. 2号	L	112	127	14,224		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					48,040		
単価					48,040	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 09
歩掛使用年月	2021. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,260	22,260		43,670	
軽油	1. 2号	L	69	127	8,763			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	10,900	12,644			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					43,670			
単価					43,670	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	11,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	79	127	10,033			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1.1	1,520	1,672			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					11,710			
単価					11,710	円/日		